
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 267                         «01»  сентября 2022 г. 

 

О создании бракеражной комиссии  

в МБОУ КСОШ № 19 г. Пятигорска  
 

В целях организации горячего питания обучающихся МБОУ  КСОШ  

№ 19 г. Пятигорска и осуществления контроля за качеством питания в 2022-

2023 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

М.Ф. Филь, директор МБОУ КСОШ №19 - председатель комиссии. 

 

Члены комиссии:  

1. Е.Ю. Солопова, ответственный за питание; 

2. И.А. Алейникова, заведующий производством; 

3. Медицинский работник школы; 

4. Н.С. Манучарян, представитель родительской общественности. 

 

2. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и 

проводить оценку качества приготовляемой пищи. 

3. Медицинскому работнику, ответственному по питанию Е.Ю. 

Солоповой и заведующей производством И.А. Алейниковой регулярно 

заполнять бракеражный журнал. 

4. Заведующей производством И.А. Алейниковой осуществлять выдачу 

готовой пищи только после снятия пробы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ КСОШ № 19                    Филь М.Ф. 

 

 


